Бажкортостан Реотлубликаhы
Ауыргазьт райопът

мукициIIаJIь рйоныпыц
Магариф булеге

N4униципаJIь казна

учреждениеhы
(МКУ Магариф булеге)

Мlжицкка:rьнQе к&зеЕЕQ9

учражденке Отдед образовапия
муниципаJIьного райот*а

Аургазинский район
Рескублики Башкортостан
(МКУ Отдел образовапия)

БоЙорок

<< 24 ) 03 2020 й. Jф 109

прикАз

<< 24 ) 03 2020 г

0 мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
в образовательных организациях МР Аургазинский район РБ

В целях предупреждения завоза и распространения новой коронавирусной
инфекции, на основании Указа Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020
ГОДа J\b УГ-111 (О введении режима <Повышенная готовность) на территории
Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике
Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019_nCoV)), приказа
Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 18 марта 2020
ГоДа Jф 339 <об организации образовательного процесса в общеобразовательньIх
организациях)), методических писем Министерства образования и науки
Республики Башкортостан 18 марта 2020 года }lb06-25/82 <<об организации
Дистанционного обучения>>, J\b14-18l157 (по )цреждениям дополнительного
образования),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать руководителям муницип€tлъных общеобрЕвователъных
организаций:
1.1. обеспечить в период с 2З марта по 1 апреля 2020 года включительно
организацию каникул для обучающихся общеобразовательных организаций вне
зависимости от утвержденного ранее календарного уrебного графика;
1.2. принять меры по обеспечению безопасных условий обу.rения и воспитаниjI
обучающихся после завершениrI каникул;
1.3. при реализации основных общеобразовательных программ обеспечить:
- организацию перевода обучающихся на дистанционные формы обуrения;
- использование различных образовательных технологий, позволяющих
обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
ОПОСреДоВанно (на расстоянии), в том числе с примеЕением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий;

_ проведение регулярного текущего контроля успеваемости и промежуточной
аТТеСТаЦИИ ОбУЧаЮЩИХСЯ ПО Реализуемым основным общеобр*оuur.о"ным
программам в дистанционной форме;
- организацию для учеников 1-4 классов включительно работу дежурных групп
численностью не :более 15 обучающихся (пр" наличии соответствующего
решения их родителей (законных представителей)) с осуществлением
образовательного процесса В соответствии с реализуемыми основными
о бщеобр €в овательными прогр амм ами и организ ацией питания.
1.4. обеспечить реализацию основных общеобразовательных программ в полном
объёме;
1.5. обеспечить выполнение всех методических рекомендаций, изложенных в
норматиВных докУментах и методических писъмах об организации мероприятий
по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV).

2. В дошкольных образовательных организациях обеспечить
соблюдение карантинных меропри"rий согласно ztлгоритма
противоэпидемических мероприятий.

введение и
санитарно_

3, Учреждениям дополнительного образования приостановить работу детских
объединений всех направленностей с 24 мартапо 2 urrp.n" 2О20 года.

4, Муниципалънлому центру цифравизации образования (далее МLЩО) (Нафикова
э,А,, Клявлина э.р.) в сроК до 26 марта 2020 года обеспечитъ реапизацию ГIлана
мероприятий (<дорожную карту>) по применению в образоuъ..пrrом процессе
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий (д*aa -к!орожная карта)) и вести мониторинг реЕtпизации перехода на дистанционное
обучение.

5. Муниципальному методическому центру (далее - ммц) (Федорова Л.Я.):- организовать и обеспечить методическое сопровождение обр*оuurьоr"о.о
процесса с применением электронного обучения, дистанционных
образовательныХ технолоГий согласно пДоро*ной картЬ>;
- организовать участие педагогических работников в методических вебинарах дляобразовательных организаций;
_ оказать сопровождение в реаJIизации методических рекомендаций о способахпрактического применения электронного обl^rения, дистанционных
образовательных технологий в образо"uiепr"ом процессе;
- обесшечитъ работу телефона <<горячей линии>> для руководителей и
педагогических работников образователъных организаций.

6, Во всех образовательных организациях обеспечитъ проведение
профилактических мероприятий :

- организация входного фильтра (измерение температуры тела Обl^rающихся и
персон€lла;

- не допускатъ на рабочее место работников с признаками заболевания орви и
гриппом;
- обеспеЧить услоВия для гигиенической обработки рук детей и работников;- обеспечить комплекс профилактических мероприятий, предусматривающих
обеззараживание посуды, воздуха и поверхности в помещениях с использованием
дезинфицирующих средств и методов, разрешенных к применению, а также
текущую влажную уборку и проветривание помещений;
- обеспеЧить услоВия для гигиенической обработки рук детей и работников;

7. Контроль за исполнением настоящего прикaва оставляю за собой.

начальник Р.А.Гилязетдинов

Исп, : Габбасова В. Р. - заN,l. начil,пьни ка 8( 3z1745 )2- l 7-97